

Lucrari de refacere si amenajare a gazoanelor str. Nationala

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 307 124,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajari cu pavele				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	4,000	215,37 167,17	861,48 668,68
2	RpEM29A	Spargerea stratului de asfalt	m3	27,000	22,00 22,00	593,89 593,89
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	240,000	15,64 15,64	3 753,98 3 753,98
4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,600	1 116,00 0,00	1 785,60 0,00
5	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator	100 m3	2,910	1 431,03 0,00	4 164,30 0,00
6	TsI50A8	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 8 km	t	410,000	37,90 0,00	15 539,00 0,00
7	TsH192A	Prelucrarea suprafetelor trotuarelor cu erbicide (150 gr.erbicid dizolvat in 10 l de apa), cel putin 2 l de amestec per mp	100m2	5,500	41,64 27,86	229,04 153,24
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris H-10cm sub borduri	m3	7,200	493,51 48,39	3 553,29 348,42

1	2	3	4	5	6	7
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm vibropresat 100x20x8cm	m	240,000	73,13 14,66	17 552,16 3 519,36
10	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	550,000	61,42 12,51	33 779,41 6 882,30
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (vibropresate gri gr.6 cm)	m2	550,000	175,18 29,13	96 350,36 16 022,86
12	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale 4 fintini Alte utilaje=1,030	m3	0,800	1 552,36 155,92	1 241,89 124,74
13	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	5,200	321,63 321,63	1 672,48 1 672,48
14	TsH03A	Extragerea pamintului necesar amenajarii spatiilor verzi, cu pastrarea structurii, teren mijlociu (cernere cernoziom)	m3	104,000	47,90 47,90	4 981,85 4 981,85
15	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul	100 m3	1,040	1 431,06 0,00	1 488,30 0,00
16	TsI51A3	Transportarea pamintului (cernoziom) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	104,000	8,60 0,00	894,04 0,00
17	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	550,000	5,38 5,38	2 957,24 2 957,24
18	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,000	2 094,54 351,94	16 756,29 2 815,49
19	TsH91B	Instalarea urne	buc	8,000	983,79 288,39	7 870,34 2 307,14
Total Amenajari cu pavele						216 024,94

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						46 801,67
Total		lei				216 024,94
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			10 530,38
Cheltuieli de transport			4,00 %			5 671,47
Cheltuieli de regie			7,00 %			16 255,88
Beneficiu de deviz			3,00 %			7 454,48
TVA			20,00 %			51 187,44
Total deviz:						307 124,59
Incluziv salariu						46 801,67

Nume: **Nastas Mihail**
 Pozitia: **Administrator**
 Ofertantul: **„NASTAS CONSTRUCT” SRL**
 Adresa: str. Mihail Sadoveanu, 54, or. Calarasi, RM

Semnătura Nostas

